Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de enero 2026
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Efectos de cobro inmediato
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes
Total Pasivos del Giro

OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos.

Total Otros Pasivos

RESERVAS TECNICAS

Reservas Matematicas

Reservas de Riesgo en Curso

Total Reservas Técnicas

RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

No Reportados

Total Reservas por Siniestros

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Gerente Finahciero

2,173,040.49
5,466.89
7.157,391.05
2,768,841.09
4,004,557.84
981,553.32
17,090,850.68
1,213,217.78
1,213,217.78
6,338.80
6,338.80
18,310,407.26
131,940.02
904,850.51
611,037.26
1,648,727.79
543,382.67
122,807.94
345.14
666,535.75
20,829.72
2,882,612.03
2,903,441.76
1,867,544.89
550,776.78
2,438,321.67
7,657,026.96

11,015,000.00
504,371.97
117,901.27
195,010.48
-1,178,903.42

10,653,380.30

18,310,407.26

eyma Flores
dot General



Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de enero 2026
Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES 1,929,421.58
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 1,738,670.256
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS 124,612.19
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES 49,750.70
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES 67,510.07
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 3,909,964.79

COSTOS DE OPERACIONES

SINIESTROS 813,216.76
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 199,441.74
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 2,259,384.63
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 107,371.67
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES 3,379,414.80
RESERVAS DE SANEAMIENTO 28,5611.33
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS 502,038.66

GASTOS DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 1,205.47
GASTOS DE ADMINISTRACION 311,820.32
TOTAL GASTOS DE OPERACION 313,025.79
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION 189,012.87
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO 5,997.61
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 195,010.48
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 195,010.48

/

J

Carlos Torres

e (Zﬁe(yma lores
Gerente Financiero w«) General




