

Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas

Balance General al 31 de enero 2026

Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos	2,173,040.49
Efectos de cobro inmediato	5,466.89
Inversiones Financieras	7,157,391.05
Cartera de Préstamos	2,768,841.09
Primas por Cobrar	4,004,557.84
Deudores por Seguros y Fianzas	981,553.32
Total Activos del Giro	17,090,850.68
OTROS ACTIVOS	
Diversos	1,213,217.78
Total Otros Activos	1,213,217.78
ACTIVO FIJO	
Bienes Inmuebles, Muebles y Otros	6,338.80
Total Activos Fijos	6,338.80
TOTAL DE ACTIVOS	18,310,407.26

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados	131,940.02
Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas	904,850.51
Obligaciones con Intermediarios y Agentes	611,937.26
Total Pasivos del Giro	1,648,727.79

OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar	543,382.67
Provisiones	122,807.94
Diversos.	345.14
Total Otros Pasivos	666,535.75

RESERVAS TÉCNICAS

Reservas Matemáticas	20,829.72
Reservas de Riesgo en Curso	2,882,612.03
Total Reservas Técnicas	2,903,441.75

RESERVAS POR SINIESTROS

Reportados	1,887,544.89
No Reportados	550,776.78
Total Reservas por Siniestros	2,438,321.67
TOTAL DE PASIVOS	7,657,026.96

PATRIMONIO

Capital Social Pagado	11,015,000.00
Reserva Legal	504,371.97
Patrimonio Restringido	117,901.27
Resultado del Ejercicio Actual	195,010.48
Resultado de Ejercicios Anteriores	-1,178,903.42
TOTAL DEL PATRIMONIO	10,653,380.30
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	18,310,407.26


Carlos Torres
Gerente Financiero




Zuleyma Flores
Contador General

Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de enero 2026
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES	1,929,421.58
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	1,738,670.25
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS	124,612.19
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES	49,750.70
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES	67,510.07
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	3,909,964.79

COSTOS DE OPERACIONES

SINIESTROS	813,216.76
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	199,441.74
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	2,259,384.63
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACIÓN	107,371.67
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES	3,379,414.80

RESERVAS DE SANEAMIENTO	28,511.33
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE GASTOS	

GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN	1,205.47
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	311,820.32
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	313,025.79

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN	189,012.87
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO	

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	195,010.48
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	

UTILIDAD DEL EJERCICIO	195,010.48
<i>[Handwritten signature]</i>	

[Handwritten signature]
 Carlos Torres
 Gerente Financiero



[Handwritten signature]
 Zuleyma Flores
 Contador General